
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 19 декабря 2023 г. № 903 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в государственную  

программу Республики Тыва «Обращение с  

отходами производства и потребления, в том 

числе с твердыми коммунальными отходами, 

в Республике Тыва на 2018-2026 годы» 

 

 

В соответствии с Законом Республики Тыва от 25 октября 2023 г. № 985-ЗРТ 

«О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О республиканском бюджете 

Республики Тыва на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Обращение с от-

ходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отхо-

дами, в Республике Тыва на 2018-2026 годы», утвержденную постановлением Пра-

вительства Республики Тыва от 28 мая 2018 г. № 280 (далее – Программа), следую-

щие изменения: 

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Про-

граммы изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы бюджетных ассиг-

нований Программы 

– общий объем финансирования Программы составляет 983842,7 

тыс. рублей, из них: 

в 2018 г. – не предусмотрено; 

в 2019 г. – 4795,9 тыс. рублей; 

в 2020 г. – 8215,0 тыс. рублей; 

в 2021 г. – 437518,0 тыс. рублей; 

 

 

620200099/28267(6) 



2 

620200099/28267(6) 

в 2022 г. – 23988,6 тыс. рублей; 

в 2023 г. – 15100,0 тыс. рублей; 

в 2024 г. – 63936,3 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 412011,5 тыс. рублей; 

в 2026 г. – 18277,4 тыс. рублей; 

средства из федерального бюджета – 514298,6 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2018 г. – не предусмотрено; 

в 2019 г. – не предусмотрено; 

в 2020 г. – не предусмотрено; 

в 2021 г. – 139402,8 тыс. рублей; 

в 2022 г. – не предусмотрено; 

в 2023 г. – не предусмотрено; 

в 2024 г. – не предусмотрено; 

в 2025 г. – 374895,8 тыс. рублей; 

в 2026 г. – не предусмотрено; 

средства из республиканского бюджета Республики Тыва – 

389298,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2018 г. – не предусмотрено; 

в 2019 г. – 4565,9 тыс. рублей; 

в 2020 г. – 8000,0 тыс. рублей; 

в 2021 г. – 297894,5 тыс. рублей; 

в 2022 г. – 13488,6 тыс. рублей; 

в 2023 г. – 15100,0 тыс. рублей; 

в 2024 г. – 7186,3 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 30935,8 тыс. рублей; 

в 2026 г. – 12127,4 тыс. рублей; 

средства из бюджетов муниципальных образований Республики 

Тыва – 665,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2018 г. – не предусмотрено; 

в 2019 г. – 230,0 тыс. рублей; 

в 2020 г. – 215,0 тыс. рублей; 

в 2021 г. – 220,7 тыс. рублей; 

в 2022 г. – не предусмотрено; 

в 2023 г. – не предусмотрено; 

в 2024 г. – не предусмотрено; 

в 2025 г. – не предусмотрено; 

в 2026 г. – не предусмотрено; 

средства из внебюджетных источников – 79580,0 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2018 г. – не предусмотрено; 

в 2019 г. – не предусмотрено; 

в 2020 г. – не предусмотрено; 

в 2021 г. – не предусмотрено; 

в 2022 г. – 10500,0 тыс. рублей; 

в 2023 г. – не предусмотрено; 

в 2024 г. – 56750,0 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 6180,0 тыс. рублей; 

в 2026 г. – 6150,0 тыс. рублей»; 

 

 



3 

620200099/28267(6) 

2) в разделе IV: 

в абзаце первом цифры «1001799,0» заменить цифрами «983842,7»; 

в абзаце третьем цифры «382754,8» заменить цифрами «389298,5»; 

3) приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

 



4 

«Приложение № 2 

к государственной программе Республики 

Тыва «Обращение с отходами производства 

и потребления, в том числе с твердыми 

коммунальными отходами, в Республике 

Тыва на 2018-2026 годы» 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

основных мероприятий государственной программы Республики Тыва  

«Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми  

коммунальными отходами, в Республике Тыва на 2018-2026 годы» 

 

Координатор программы – Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва. 

 
Наименование  

мероприятия <*> 

Источники 

финансиро-

вания 

Объем фи-

нансирова-

ния, всего, 

тыс. рублей 

В том числе по годам Сроки 

исполне-

ния 

Ответственные за 

исполнение 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Приведение в соот-

ветствие с норматив-

но-правовой базой 

актов, регулирующих 

вопросы обращения с 

твердыми коммуналь-

ными отходами, в том 

числе: 

итого 1250,0 0,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 2020- 

2025 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва 

 

 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республи-

канский 

бюджет 

1250,0 0,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет-

ные средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1. Определение нор-

матива накопления 

твердых коммуналь-

ных отходов на терри-

тории Республики 

Тыва 

итого 1200,0 0,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020 г. Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва 

 

 

федеральный 

бюджет 

0,0         

республи-

канский 

бюджет 

1200,0  1200,0       

местный 

бюджет 

0,0         

внебюджет-

ные средства 

0,0         

1.2. Утверждение пре-

дельных тарифов 

итого 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 2024 г. Служба по тари-

фам Республики 

Тыва 
федеральный 

бюджет 

0,0         

республи-

канский 

бюджет 

50,0       50,0  

местный 

бюджет 

0,0         

внебюджет-

ные средства 

0,0         

2. Организация эф-

фективной системы 

управления отходами, 

в том числе твердыми 

коммунальными отхо-

дами 

итого 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 2025- 

2026 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва 

 

 

 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республи-

канский 

бюджет 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 

местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет-

ные средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Проведение ин-

вентаризации несанк-

ционированных мест 

размещения отходов 

итого 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 2025- 

2026 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, региональ-

федеральный 

бюджет 

0,0         

республи-

канский 

100,0       50,0 50,0 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджет ный оператор по 

обращению с 

твердыми комму-

нальными отхода-

ми (по согласова-

нию) 

местный 

бюджет 

0,0         

внебюджет-

ные средства 

0,0         

3. Создание и разви-

тие системы обраще-

ния с отходами 

итого 343074,9 0,0 2100,0 292143,2 12172,4 0,0 12316,9 12976,0 11366,4 2020- 

2026 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, Министер-

ство жилищно-

коммунального 

хозяйства Респуб-

лики Тыва 

федеральный 

бюджет 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республи-

канский 

бюджет 

323994,9 0,0 2100,0 292143,2 12172,4 0,0 5566,9 6796,0 5216,4 

местный 

бюджет 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет-

ные средства 

19080,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6750,0 6180,0 6150,0 

3.1. Приобретение и 

установка экосеток 

для раздельного сбора 

отходов 

итого 800,0 0,0 300,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020- 

2021 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, Министер-

ство жилищно-

коммунального 

хозяйства Респуб-

лики Тыва 

федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

800,0 0,0 300,0 500,0  0,0    

местный 

бюджет 

0     0,0    

внебюджет-

ные средства 

0     0,0    

3.2. Приобретение 

контейнеров для сбора 

твердых коммуналь-

ных отходов 

итого 24369,4 0,0 700,0 1985,3 1276,6 0,0 8077,5 6180,0 6150,0 2020- 

2026 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, Министер-

ство жилищно-

коммунального 

хозяйства Респуб-

лики Тыва 

федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

5289,4  700,0 1985,3 1276,6 0,0 1327,5   

местный 

бюджет 

0     0,0    

внебюджет-

ные средства 

19080,0     0,0 6750,0 6180,0 6150,0 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.3. Корректировка 

территориальной схе-

мы обращения с отхо-

дами, в том числе с 

твердыми коммуналь-

ными отходами, в 

Республике Тыва и ее 

электронной модели 

итого 1995,5 0,0 1100,0 895,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020- 

2021 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, Министер-

ство жилищно-

коммунального 

хозяйства Респуб-

лики Тыва 

федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

1995,5  1100,0 895,5  0,0    

местный 

бюджет 

0     0,0    

внебюджет-

ные средства 

0     0,0    

3.4. Приобретение 

бункеров для сбора 

твердых коммуналь-

ных отходов и круп-

ногабаритных отходов 

итого 34827,6 0,0 0,0 7680,0 10895,8 0,0 4239,4 6796,0 5216,4 2021- 

2026 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, Министер-

ство жилищно-

коммунального 

хозяйства Респуб-

лики Тыва 

федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

34827,6   7680,0 10895,8 0,0 4239,4 6796,0 5216,4 

местный 

бюджет 

0     0,0    

внебюджет-

ные средства 

0     0,0    

3.5. Приобретение 

специализированной 

техники для сбора 

твердых коммуналь-

ных отходов 

итого 281082,4 0,0 0,0 281082,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2021 г. Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, Министер-

ство жилищно-

коммунального 

хозяйства Респуб-

лики Тыва 

федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

281082,4   281082,4  0,0    

местный 

бюджет 

0     0,0    

внебюджет-

ные средства 

0     0,0    

4. Строительство объ-

ектов в сфере обраще-

ния с твердыми ком-

мунальными отходами 

итого 142495,6 0,0 0,0 0,0 10500,0 0,0 50000,0 81995,5 0,0 2022 г., 

2024- 

2025 гг. 

Министерство 

строительства 

Республики Тыва 
федеральный 

бюджет 

77895,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77895,8 0,0 

республи-

канский 

бюджет 

4099,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4099,8 0,0 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

местный 

бюджет 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет-

ные средства 

60500,0 0,0 0,0 0,0 10500,0 0,0 50000,0 0,0 0,0 

4.1. Строительство 

межмуниципальных 

комплексных полиго-

нов 

итого 81995,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 81995,5 0,0 2025 г. Министерство 

строительства 

Республики Тыва 
федеральный 

бюджет 

77895,8       77895,8  

республи-

канский 

бюджет 

4099,8       4099,8  

местный 

бюджет 

0         

внебюджет-

ные средства 

0     0,0    

4.2. Разработка про-

ектно-сметной доку-

ментации комплексов 

по утилизации, сорти-

ровке и обработке от-

ходов 

итого 25600,0 0,0 0,0 0,0 10500,0 15100,0 0,0 0,0 0,0 2022-

2023 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва 

 

федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

15100,0     15100,0    

местный 

бюджет 

0     0,0    

внебюджет-

ные средства 

10500,0    10500,0 0,0    

4.3. Строительство 

мусороперерабатыва-

ющего завода 

итого 50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50000,0 0,0 0,0 2024 г. Министерство 

строительства 

Республики Тыва 
федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

0     0,0    

местный 

бюджет 

0     0,0    

внебюджет-

ные средства 

50000,0     0,0 50000,0   

 

 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

5. Предотвращение 

негативного воздей-

ствия отходов на 

окружающую среду и 

обеспечение санитар-

но-эпидемиоло-

гического благополу-

чия населения 

итого 157612,8 4795,9 4915,0 145224,8 1316,2 0,0 1360,9 0,0 0,0 2019- 

2024 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, Министер-

ство строитель-

ства Республики 

Тыва 

федеральный 

бюджет 

139402,8 0,0 0,0 139402,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республи-

канский 

бюджет 

17544,3 4565,9 4700,0 5601,3 1316,2 0,0 1360,9 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

665,7 230,0 215,0 220,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет-

ные средства 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Ликвидация не-

санкционированных 

мест размещения от-

ходов 

итого 13824,8 4795,9 4615,0 4413,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2019- 

2021 гг. 

Министерство 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Респуб-

лики Тыва, Мини-

стерство лесного 

хозяйства и при-

родопользования 

Республики Тыва, 

администрации 

муниципальных 

районов и город-

ских округов (по 

согласованию) 

федеральный 

бюджет 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республи-

канский 

бюджет 

13159,1 4565,9 4400,0 4193,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

665,7 230,0 215,0 220,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет-

ные средства 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1.1. Ликвидация не-

санкционированного 

места размещения от-

ходов в пгт. Каа-Хем 

Кызылского кожууна 

итого 4027,3 4027,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2019 г. Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, админи-

страция Кы-

зылского кожууна 

(по согласованию) 

федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

3797,3 3797,3    0,0    

местный 

бюджет 

230,0 230,0    0,0    

внебюджет-

ные средства 

0     0,0    

 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

5.1.2. Ликвидация не-

санкционированных 

мест размещения от-

ходов 

итого 8728,9 0,0 4315,0 4413,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020- 

2021 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, админи-

страции муници-

пальных районов 

и городских окру-

гов (по согласова-

нию) 

федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

8293,2  4100,0 4193,2  0,0    

местный 

бюджет 

435,7  215,0 220,7  0,0    

внебюджет-

ные средства 

0     0,0    

5.1.3. Услуги по выво-

зу блоков с источни-

ками ионизирующего 

излучения в количе-

стве 22 ед. с террито-

рии промышленной 

площадки ООО «ГОК 

«Сибирские минера-

лы» 

итого 768,6 768,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2019 г. Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва 

 

федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

768,6 768,6    0,0    

местный 

бюджет 

0     0,0    

внебюджет-

ные средства 

0     0,0    

5.1.4. Услуги по выво-

зу блоков с источни-

ками ионизирующего 

излучения в количе-

стве 15 ед. с террито-

рии республиканского 

казенного предприя-

тия «Авиакомпания 

«Тувинские авиаци-

онные линии» 

итого 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020 г. Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва 

 

 

федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

300,0  300,0   0,0    

местный 

бюджет 

0     0,0    

внебюджет-

ные средства 

0     0,0    

5.2. Ликвидация 

наиболее опасных 

объектов накопленно-

го вреда окружающей 

среде 

итого 143788 0,0 300,0 140810,9 1316,2 0,0 1360,9 0,0 0,0 2020- 

2024 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, админи-

федеральный 

бюджет 

139402,8 0,0 0,0 139402,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республи-

канский 

4385,2 0,0 300,0 1408,1 1316,2 0,0 1360,9 0,0 0,0 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджет страции муници-

пальных районов 

и городских окру-

гов (по согласова-

нию) 

местный 

бюджет 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет-

ные средства 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2.1. Техническая ре-

культивация отходов 

комбината «Тувако-

бальт» 

итого 140810,9 0,0 0,0 140810,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2021 г. Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, админи-

страции муници-

пальных районов 

и городских окру-

гов (по согласова-

нию) 

федеральный 

бюджет 

139402,8   139402,8  0,0    

республи-

канский 

бюджет 

1408,1   1408,1  0,0    

местный 

бюджет 

0     0,0    

внебюджет-

ные средства 

0     0,0    

5.2.2. Проведение гос-

ударственной эколо-

гической экспертизы 

по рекультивации от-

ходов комбината «Ту-

вакобальт» 

итого 300 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020 г. Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, админи-

страции муници-

пальных районов 

и городских окру-

гов (по согласова-

нию) 

федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

300  300,0   0,0    

местный 

бюджет 

0     0,0    

внебюджет-

ные средства 

0     0,0    

5.2.3. Проведение ко-

личественного хими-

ческого анализа в кон-

трольных точках 

итого 2677,1 0,0 0,0 0,0 1316,2 0,0 1360,9 0,0 0,0 2022- 

2024 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва 

федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

2677,1    1316,2 0,0 1360,9   

местный 

бюджет 

0     0,0    

внебюджет-

ные средства 

0     0,0    

 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

6. Совершенствование 

системы экологиче-

ского образования и 

просвещения, повы-

шение уровня эколо-

гической культуры и 

грамотности населе-

ния 

итого 1358,5 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 258,5 650,0 300,0 2022- 

2026 гг. 

Министерство об-

разования Респуб-

лики Тыва 
федеральный 

бюджет 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республи-

канский 

бюджет 

1358,5 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 258,5 650,0 300,0 

местный 

бюджет 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет-

ные средства 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. Обеспечение под-

готовки и переподго-

товки кадров в обла-

сти экологического 

образования и про-

свещения, а также по 

организации и выпол-

нению мероприятий 

по обращению с отхо-

дами 

итого 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 2025 г. Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, Министер-

ство образования 

Республики Тыва 

федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

350,0       350,0  

местный 

бюджет 

0         

внебюджет-

ные средства 

0         

6.2. Организация и 

проведение экологи-

ческих акций, конкур-

сов, субботников, вы-

ставок, форумов 

итого 703,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 103,4 300,0 300,0 2023- 

2026 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, Министер-

ство образования 

Республики Тыва 

федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

703,4     0,0 103,4 300,0 300,0 

местный 

бюджет 

0     0,0    

внебюджет-

ные средства 

0     0,0    

6.3. Издание литера-

туры по вопросам 

экологического обра-

зования и просвеще-

ния 

итого 305,1 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 155,1 0,0 0,0 2021 г., 

2023- 

2024 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, Министер-

ство образования 

федеральный 

бюджет 

0     0,0    

республи-

канский 

бюджет 

305,1   150,0  0,0 155,1   



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

местный 

бюджет 

0         Республики Тыва 

внебюджет-

ные средства 

0         

7. Создание инфра-

структуры в сфере 

обращения с отходами 

производства и по-

требления 

итого 322851,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 316290,0 6561,0 2025- 

2026 гг. 

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва, Министер-

ство образования 

Республики Тыва 

федеральный 

бюджет 

297000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 297000,0 0,0 

республи-

канский 

бюджет 

25851,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19290,0 6561,0 

местный 

бюджет 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет-

ные средства 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1. Проведение изыс-

кательных работ, про-

ектирования и экспер-

тизы для строитель-

ства объектов в сфере 

обращения твердых 

коммунальных отхо-

дов 

итого 22851,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16290,0 6561,0 2025- 

2026 гг. 

Министерство 

строительства 

Республики Тыва,  

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва 

федеральный 

бюджет 

0         

республи-

канский 

бюджет 

22851,0       16290,0 6561,0 

местный 

бюджет 

0         

внебюджет-

ные средства 

0         

7.2. Обеспечение 

строительства объек-

тов по сортировке и 

обезвреживанию 

итого 300000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300000,0 0,0 2025 г. Министерство 

строительства 

Республики Тыва,  

Министерство 

лесного хозяйства 

и природопользо-

вания Республики 

Тыва 

федеральный 

бюджет 

297000,0       297000,0  

республи-

канский 

бюджет 

3000,0       3000,0  

местный 

бюджет 

0         

внебюджет-

ные средства 

0         

 

 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

Всего по Программе итого 983842,7 4795,9 8215,0 437518,0 23988,6 15100,0 63936,3 412011,5 18277,4    

федеральный 

бюджет 

514298,6 0,0 0,0 139402,8 0,0 0,0 0,0 374895,8 0,0 

 

республи-

канский 

бюджет 

389298,5 4565,9 8000,0 297894,5 13488,6 15100,0 7186,3 30935,8 12127,4 

 

местный 

бюджет 

665,7 230,0 215,0 220,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

внебюджет-

ные средства 

79580,0 0,0 0,0 0,0 10500,0 0 56750,0 6180,0 6150,0 

». 

 

 



15 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                                         О. Лукин 

 

http://www.pravo.gov.ru/

